



15.03.2023

עדכונים מהמאבק להקמת איגוד עצמאי בהסתדרות

כידוע בחודש דצמבר האחרון פירקה יו"ר ההסתדרות המח"ר באופן חד צדדי את חטיבת הפסיכולוגים, לאחר 5 שנות פעילות פוריית, וציבור הפסיכולוגים בשירות הציבורי נותר ללא ייצוג של נבחרי הציבור שלו. בחמש השנים האחרונות, 61 נציגי החטיבה שנבחרו, יחד עם מנהל החטיבה עו"ד איתן מייקל, הגיעו למאות מקומות עבודה וטיפלו בהפרות שכר בשווי עשרות מיליוני שקלים. החטיבה הובילה בזמן הזה את מאבק השכר הראשון מזה 20 שנה, הייתה שותפה מרכזית בפורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית, וניהלה עבור הפסיכולוגים משאים ומתנים בנושאי שכר, תקינה, קיצור תורים והפחתת עומסים.

משמעותה של התנהלות אנטי-דמוקרטית הזו, היא פגיעה במו"מ השונים של ציבור הפסיכולוגים, ובראשם הסכם המסגרת החדש (הסכמי השכר בכלל משק) שנחתם החודש בין משרד האוצר להסתדרות הכללית. החודש האחרון הוקדש לסדרה של פעולות מחאה וניסיונות לפעול בתוך ההסתדרות, על מנת לקדם את דרישתנו להקמת איגוד עצמאי לפסיכולוגים. במקביל ערכו נציגי החטיבה שפורקה, מפגש זום לציבור הפסיכולוגים, בהם עסקנו בשאלות ותשובות על הסכמי השכר, ועדכון מצבנו הנוכחי בהסתדרות.

- נשלחו ליו"ר ההסתדרות ארנון בר דוד עשרות מכתבים, שנכתבו ע"י פסיכולוגיות ופסיכולוגים ממקומות עבודה שונים, ומשקפים את האמון שנותן השטח הפסיכולוגי בנציגיו, עם דרישה חד משמעית ליציאה מהמח"ר לאיגוד עצמאי בתוך ההסתדרות.
- ב-27/2 נערכה הפגנה גדולה מול ההסתדרות, בה השתתפו כ-350 פסיכולוגיות.ים ([לסיקור](#) [ההפגנה](#)).
- לקראת פורים הובא משלוח מנות מיוחד של דברי מתיקה ומכתבים מהשטח על המצוקה הגואה, ליו"ר ההסתדרות, ארנון בר דוד.
- בפורים הגיעו צירות החטיבה שפורקה אל בית ההסתדרות, ופגשו בארנון בר דוד לשיחה נוקבת ודרישה להתערב ולטפל בדרישותינו.
- בשבוע לאחר מכן התכנסו שוב, עשרות פסיכולוגים, ליד בית ההסתדרות בתל אביב, להפגנה שלאחריה צעדו בתהלוכה ברחוב ארלוזורוב עד לצומת המרכזי של תחנת רכבת סבידור מרכז. התהלוכה התקדמה לאט, ונועדה לייצג את תורי ההמתנה הארוכים כל כך לטיפול פסיכולוגי בשירות הציבורי.
- עצומה הקוראת להסתדרות לאפשר לפסיכולוגים לצאת מהסתדרות המח"ר ולהקים איגוד עצמאי, ממשיכה וצוברת תאוצה. הצטרפו והוסיפו את חתימתכם אם טרם חתמתם! <https://www.atzuma.co.il/takingcare>



פעילות בתקשורת:

- אלית מרדו, יו"ר התנועה למען הפסיכולוגיה הציבורית וצירה בחטיבה, שוחחה כנציגת פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית, [בתוכנית "פותחים בוקר" בערוץ 13](#), על התורים הארוכים לטיפול פסיכולוגי ציבורי.
- ד"ר [מוחמד ספיה](#), [ציר בחטיבה שפורקה](#), [התראיין לרדיו אשאמס](#) על המשבר בהסתדרות ובטיפול הציבורי בכלל.
- ד"ר [יואב בליי](#), [חבר מזכירות החטיבה שפורקה](#), [התראיין ברדיו כאן בי](#) אצל יעקב אייכלר בנושא המאבק להקמת איגוד עצמאי.
- ד"ר [קרני גיגי](#), [צירה בחטיבה שפורקה](#), [התראינה בתוכנית הבוקר של ערוץ 13](#) לגאולה אבן על מחאת הפסיכולוגים מול ההסתדרות, בעקבות המחסור בתורים.
- ד"ר [נעם יצחקי](#), [צירה בחטיבה שפורקה](#), [התראינה בגליצ](#) אצל אפי טריגר.

הסכם המסגרת החדש לכלל המשק:

החודש חתמה ההסתדרות הכללית מול משרד האוצר על עקרונות הסכם המסגרת לכלל המשק. משמעויותיו כפי שפורסם, הן: כלל המשק (כולל פסיכולוגים) יקבל תוספת שכר של 11% בפעילות: שקלית (500 ₪ בשתי פעימות), ואחוזית (6% בפעילות). בנוסף יתקבל מענק 6,000 ₪ במשכורת מרץ או אפריל (כתלות בהיקף המשרה). כן סוכם על קיצור שבוע העבודה (ל-40 שעות בשתי פעימות).

ומה לגבי תוספות נוספות (החרגה), ספציפיות לפסיכולוגים? כרגע המצב לא ברור. סוכם על "קופסה" בה נקבע תקציב עבור סקטורים שונים במשק שנדרשת עבורם העלאה נוספת בשכר, ונראה שהפסיכולוגים נמצאים שם, בעקבות הסכם 2022 בו התחייב לכך משרד האוצר בעקבות העיצומים. מה יהיה גודל החרגה? כרגע לצערנו אין לנו השפעה על כך, בעקבות פירוק החטיבה. עוד לפני הפירוק, כבר סוכם עם החטיבה על 50 מיליון ₪, המהווים כ-10% תוספת בשכר (מעבר לסכום שיתקבל בהסכם המסגרת הכללי), אך המטרה הייתה לדרוש ולהיאבק על הרבה יותר.

לא נסכים להיות נתונים לחסדי ו"מאבק" המח"ר עבורנו על כך, כאשר עשרות שנים הם לא נאבקו עבורנו. זו הסיבה שאנו דורשים איגוד עצמאי לפסיכולוגים בהסתדרות הכללית, כדי שנוכל להיאבק עבור עצמנו.



פעילות במסגרת פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית:

החודש התקיים כנס "המשבר הנפשי הלאומי", בו הוצגו נתונים מתוך המחקר המקיף של פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית וקרן ברל כצנלסון, על השירות הפסיכולוגי הציבורי. הכנס התקיים במעמד רעיית נשיא המדינה, הגב' מיכל הרצוג, במכללה האקדמית ת"א יפו. [המחקר סוקר באתר ynet](#), [ושודר בשידור ישיר בדפי הפייסבוק](#) של ארגוני הפורום וקרן ברל כצנלסון.

אירוני הדבר שבעת הזו, בה מחקרים ונתונים רבים מציגים תמונת מצב מדאיגה ביותר על החמרה במצב בריאות הנפש של האוכלוסייה בישראל, כאשר ידוע שטיפולים פסיכולוגיים ציבוריים זמינים הם המענה האופטימלי לכך אך נמצאים במחסור חריף, וכאשר נדרש מאבק עז להשקעה של המדינה בשכר ובתקנים לפסיכולוגים כדי למלא את השורות בשירות הציבורי – דווקא בתקופה זו פורקה חטיבת הפסיכולוגים, ארגון העובדים שנועד להיאבק על כך.

אנו זקוקים להירתמות של כולכן. למאבק זה! הדבר מורכב בתקופה הנוכחית של ריבוי מחאות, אולם נראה כי צו השעה של כל הפסיכולוגים בעת הזאת הוא למחות כנגד הניסיון להקפיא מחדש את הפסיכולוגיה הציבורית. הסכמי השכר לא נפתחו ב-5 השנים האחרונות, והם יאושרו סופית בכנסת במאי הקרוב. השעה היא עכשיו להיאבק, כי רק פסיכולוגים יכולים לייצג פסיכולוגים ומכירים את צרכיהם והתמודדותם, ולבנות בהתאם מודל שכר חדש לצד יישום ההחרגה בשכר שהובטחה לנו בהסכם 2022 בעקבות העיצומים שקיימנו לפני שנתיים. בואו כולכן. להשמיע קול בעד איגוד עצמאי לפסיכולוגים!

מוזמנים לעקוב אחר ההתפתחויות במאבק, [בדף הפייסבוק של החטיבה שפורקה](#), ושל הארגונים החברים בפורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית ושותפים לנו במאבק.